KUNSTSTOFF
PVC - PU - TPE SK
A
N
PO
L FÖ
R
D

Anwendungsbereiche: Papp- und Papierindustrie, Druckereien, Textilindustrie als Antriebsriemen für Rollenbahnen.
Empfehlungen für die Balligkeit (Höhen) im Vergleich zu Banddicke und Bandbreiten
Typenbezeichnung Tragseite Lauf Seite Farbe
Gesammt
Stärke mm
Temperatur
1%
Dehnung
Min. Trommel  Ø
mm dia
Reibung
Skanpol Flachriemen N/mm mm
3T10 15-01 G-Elas 1,5 0,1 impreg Apfelgrün 3 -20  +70° 10 40 0,7
1PA1,5 01-01 G 0,1 impr 0,1 impreg Apfelgrün 1,2 0 + 10° 1,5 30 0,3
1PA4  02-02 G 0,2 impr 0,2 impreg Apfelgrün 1,9 0 + 10° 4 50 0,7
1PA6,5 1,3-1,3 LBL-Elas 1,3 1,3 Hellblau 3 0 + 10° 6,5 50 0,7
1PA6,5 1,45-1,45 LBL-Elas 1,45 1,45 Hellblau 4 0 + 10° 6,5 60 0,7
1PA6,5 1,9-1,9 LBL-Elas 1,9 1,9 Hellblau 5,5 0 + 10° 6,5 70 0,7
1PA6,5 2,2-2,2 LBL-Elas 2,2 2,2 Hellblau 6 0 + 10° 6,5 80 0,7
1PA10 04-01 LBL-Elas 0,4 0,1 impreg Hellblau 2,2 0 + 10° 10 75 0,7
1PA10 10-10 LBL-Elas 1 1 Hellblau 3 0 + 10° 10 60 0,7
1PA10 1,5-1,5 LBL-Elas 1,5 1,5 Hellblau 4 0 + 10° 10 60 0,7
FLACHRIEMEN
Trommel Ø dia Balligkeit Balligkeit
Unter 250 mm L Über 250 mm L
40-112 0,3 mm 0,3 mm
125-140 0,4 mm 0,4 mm
160-180 0,5 mm 0,5 mm
200-224 0,6 mm 0,6 mm
250-355 0,8 mm 0,8 mm
400-500 1 mm 1 mm
560-710 1,2 mm  1,2 mm
800-1000 1,2 mm 1,5 mm
1120-1400 1,5 mm 2 mm
1600-2000 1,8 mm 2,5 mm
01
01
Änderugen vorbehalten
SKANPOL
KUNSTSTOFFGURTE
9
TYPENBEZEICHNUNG/AUFBAU
ANZAHL GEWEBE-EINLAGEN
Gewebe-Einlagearten aus Polyester:
T	 = Querstabil
F	 = Flexibel (Mulden-Kurven)
PA	 = Nylon
GV	 = Glasfasergewebe
S	 = Spunpolyester
Kraft/Zug für 1% Dehnung
TRAGSEITE - STÄRKE
Laufschichtdicke mit Profil (NP = Karo)
imprägnierte Gewebelaufseite - geringe
Reibung, Gewebelaufseite - geringe Reibung.
FARBE
Spezielle Eigenschaften:
H	 = Hart (geringe Reibung/Stauband)
SONSTIGE EIGENSCHAFTEN:
M	 = 	 Matte Oberfläche (Antistatik-Gewebe)
CT		  (anti-statisch Gewebe)
FO		  (fett/öl)
FDA-EU 	(Lebensmittel)
DECKSCHICHTPROFILE:
SG	 (Supergrip)
LR	 (Längsrille)
ST	 (Sägezahn)
DA	 (Gewebe Impressum)
TR	 (Quer-Rille)
GS	 (Gitterstruktur Profil)
NP	 (Negativ pyramide/Karo)
LT	 (Klein Zahn)
IO	 (Inverted/Negativ Oval)
LN	 (Klein Nipple)
RP	 (Reis Profil)
BT	 (Weich Top-PVC
	 Hohe Reibung)
MK	 (Mini-Knopf)
RB	 (Rhombe)
RK	 (Rauten)
FARBE:
G	 =	Apfelgrün
PG	 =	Petreleums Grün/
		  Blaugrün
S	 =	Schwartz
MG	 =	Dunkelgrün
GY	 = Grau
HV	 = Weiss
BL	 = Blau
LBL	= Hellblau
BE	 = Beige
MG	 = Dunkelgrau
Änderugen vorbehalten
Typenbezeichnung